

DAREA DE SEAMĂ
privind procedura de achiziție
nr.08/01 din 22 februarie 2023

1) Date cu privire la întreprinderea:

Denumirea întreprinderii	Î.M., Servicii Comunal-Locative” Orhei
Localitate	mun.Orhei
IDNO	1003606002183
Adresa	mun.Orhei, str.Renașterii Naționale, 18
Numărul de telefon	0235/2-02-83
Numărul de fax	0235/2-17-89
E-mail	scl-anticamera@mail.ru
Pagina web oficială	http://scl.orhei.md/
Persoana de contact	Nigai Mariana

2) Date cu privire la procedura de atribuire:

Tipul procedurii de atribuire aplicate	<i>Licitație deschisă</i>	
Tipul obiectului contractului de achiziție/acordului-cadru	Bunuri / Servicii /Lucrări	
Obiectul de achiziție	Achiziționarea materialelor de construcție pentru anul 2023	
Expunerea motivului/temeiului privind alegerea procedurii de atribuire (în cazul aplicării altor proceduri decât licitația deschisă sau cererea ofertelor de prețuri)	Nr: -----	
	Link-ul: -----	
Numărul procedurii de atribuire (inclusiv linkul procedurii de atribuire)		
Data și ora deschiderii ofertelor	Data: 22 februarie 2023	Ora: 10:00
Anunț de intenție publicat	Nu	Da <input type="checkbox"/>
	DataLinkul: http://scl.orhei.md/?p=2196	
Anunț de participare publicat	Linkul: http://scl.orhei.md/?p=2196	
Invitația de participare transmisă	Data publicării/transmiterii: 20 februarie 2023	
Valoarea estimată (lei, fără TVA)	1 313 463,00	

3) Operatorii economici care au depus cereri de participare la procedura de atribuire:

Denumirea operatorilor economici	Data depunerii cererii de participare
-	-
-	-

4) Clarificări privind documentația de atribuire (se va completa în cazul în care au fost solicitate clarificări)

Data solicitării clarificărilor	-
Denumirea operatorului economic	-
Expunerea succintă a rezumatului demersului	-
Data transmiterii	-
Răspunsul la demers	Expunerea succintă a răspunsului:
Contestarea documentației de atribuire	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/>

5) Modificări operate în documentația de atribuire (se va completa în cazul în care au fost operate modificări)

Rezumatul modificărilor	
Publicate (după caz)	Indicați sursa utilizată și data publicării:
Transmise operatorilor economici înregistrați	Data:
Termen- limită de depunere și deschidere a ofertelor prelungit	Nu <input type="checkbox"/> Da <input type="checkbox"/> , cu _____ zile

6) Până la termenul-limită (data 20.02.2023, ora 10:00), a fost depusă 1 (una) ofertă:

Denumirea operatorilor economici	IDNO	Asociații/administratorii
SRL "Tehnica"	1003606010261	

Deschiderea ofertelor a avut loc la data de 22.02.2023, ora 10.00

Oferte întârziate (după caz):

Denumirea operatorilor economici	Data și ora prezentării	Notificări privind restituirea ofertelor
-		

7) Modalitatea de evaluare:

	Pentru fiecare lot	Pentru mai multe loturi cumulate	Pentru toate loturile
Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant	da		
Justificarea deciziei de a nu atribui contractul pe loturi			

8) Criteriul de atribuire aplicat:

Criteriul aplicat	*Denumirea și numărul lotului (această rubrică se va completa dacă în cadrul procedurii de atribuire sunt aplicate mai multe criterii de atribuire)
Prețul cel mai scăzut Costul cel mai scăzut Cel mai bun raport calitate – preț Cel mai bun raport calitate - cost	Prețul cel mai scăzut

9) Informația privind ofertele examinate

Nr.	Denumirea bunurilor/serviciilor/lucrărilor solicitate	Cantitatea Unitatea de măsură	Preț tn./m ³ cu TVA	Valoarea estimată (se va indica pentru fiecare pozitie în parte) în lei cu TVA
1	Ciment	65 tn	3 200,00	208 000,00
2	Fortan	40 m ³	800,00	32 000,00
3	Plăci prefabricate din beton	300 m ²	200,00	60 000,00
4	Vopsea email	1 020 kg	150,00	153 000,00
5	Dizolvant	310 l	45,00	13 950,00
6	Clei (adeziv)	3000 kg	4,50	13 500,00
7	Amestec uscat	2 500 kg	5,00	12 500,00
8	Linocrom	1 500 m ²	54,00	81 000,00
9	Bitum	700 kg	20,00	14 000,00
10	Grund	400 kg	340,00	136 000,00
11	Olifa	55 kg	90,00	4 950,00
12	Silicon sanitar alb 280 ml.	5 buc	125,00	625,00
13	Spumă poliuritanică	5 buc.	130,00	650,00
14	Ghipsacarton	70 buc.	200,00	14 000,00
15	Plasă fibră sticlă	400 m ²	15,00	6 000,00
16	Sindrila	200 m ²	130,00	26 000,00
17	Teracotă	200 m ²	250,00	50 000,00
18	Ardezie	360 buc.	190,00	68 400,00
19	Cherestea	60 m ³	5 350,00	321 000,0
20	OSB	100 buc.	475,00	47 500,00
21	Confecții din PVC	20 buc.	2 700,00	54 000,00
22	Faneră	70 buc	530,00	37 100,00
	TOTAL:			1 354 175,00

(Informația privind corespunderea operatorului economic cu specificațiile tehnice se va indica prin "+" în cazul corespunderii și prin "-" în cazul necorespunderii)

***Informația privind factorii de evaluare se prezintă astfel:**

(se va completa tabelul de mai jos pentru loturile care au fost atribuite în baza criteriilor: cel mai bun raport calitate – preț sau cel mai bun raport calitate – cost)

Denumirea factorului de evaluare și ponderea fiecărui factor	Valoarea din ofertă	Punctajul calculat
Denumirea operatorului economic		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul I		
Factorul n		
Denumirea lotului		(se va indica punctajul total per lot)
Factorul I		
Factorul n		

10) Clasamentul ofertelor în urma aplicării criteriilor de atribuire

Denumirea lotului	Clasamentul	Denumirea operatorului economic	Prețul ofertei fără TVA/ punctajul acumulat
Lotul 1	1		
	2		
	n		
Lotul n	1		
	2		
	n		

11) Pentru elucidarea unor neclarități sau confirmarea unor date privind corespunderea ofertei și / sau operatorului economic (inclusiv justificarea prețului anormal de scăzut) cerințelor stabilite în documentația de atribuire s-a solicitat:

Operator economic	Documentul și/ sau informația solicitată	Data transmiterii către operatorul economic	Răspunsul operatorului economic
"TC- TRUST AUTO" S.R.L.	1. Certificatul de înregistrare a întreprinderii 2. Certificatul privind lipsa sau existența restanțelor la BNM 3. Ultimul raport financiar 4. Certificat de înregistrare a subiec	17.02.2023	20.02.2023- la termenul limită nu a prezentat Certificatul privind lipsa sau existența restanțelor

12) Corespunderea operatorului economic clasat pe primul loc cu cerințele stabilite în documentația de atribuire:

Data solicitării documentelor confirmative: _____

Data prezenței documentelor confirmative: _____

13) Ofertanții respinși / descalificați:

Denumire a Ofertantului	Documentele solicitate și alte condiții, cerințe obligatorii							
	Oferta de preț	Dovada înreg.pers juridice	Cert.de înreg. a subiectului Impunerii TVA	Licența p-u desf.act iv.	Cert sau recoma. ce conf. poz., operator. în ultimii 3 ani	Cert Lipsa Rest la BNM	Ult. raport finan.	Declar privind neîncad În tranzactii cu conflict de interes
"Tehnica" S.R.L.	+	+	+	+	+	+	+	+

Denumirea operatorului economic	Motivul respingerii / descalificării

Notă* În cazul în care oferta operatorului economic clasat pe primul loc nu a corespuns cu cerințele stabilite în documentația de atribuire, grupul de lucru va completa corespunzător un tabel identic celui de la pct. 14.

14) În urma examinării și evaluării ofertelor depuse în cadrul procedurii de atribuire s-a decis atribuirea contractului de achiziție / acord – cadru:

Nr. Crt.	Denumirea ofertantului câștigător	Denumirea bunurilor/ serviciilor/ lucrărilor (poziția /lotul)	Cantitatea	Prețul cu TVA	Suma cu TVA
1	"Tehnica"	Ciment	65 tn	3 200,00	208 000,00
		Fortan	40 m ³	800,00	32 000,00
		Plăci prefabricate din beton	300 m ²	200,00	60 000,00
		Vopsea email	1 020 kg	150,00	153 000,00
		Dizolvant	310 l	45,00	13 950,00
		Clei (adeziv)	3000 kg	4,50	13 500,00
		Amestec uscat	2 500 kg	5,00	12 500,00
		Linocrom	1 500 m ²	54,00	81 000,00
		Bitum	700 kg	20,00	14 000,00
		Grund	400 kg	340,00	136 000,00
		Olifa	55 kg	90,00	4 950,00
		Silicon sanitar alb 280 ml.	5 buc	125,00	625,00
		Spumă poliuritanică	5 buc.	130,00	650,00
		Ghipsacarton	70 buc.	200,00	14 000,00
		Plasă fibră sticlă	400 m ²	15,00	6 000,00
		Sindrila	200 m ²	130,00	26 000,00
		Teracotă	200 m ²	250,00	50 000,00
		Ardezie	360 buc.	190,00	68 400,00
		Cherestea	60 m ³	5 350,00	321 000,00
		OSB	100 buc.	475,00	47 500,00
		Confecții din PVC	20 buc.	2 700,00	54 000,00
		Faneră	70 buc	530,00	37 100,00
TOTAL:					1 354 175,00

15) Anularea procedurii de achiziție publică:

În temeiul _____

Argumentare: _____

16) Componența grupului de lucru:

Nr.crt.	Numele și prenumele	Funcția în cadrul grupului de lucru	Semnătura
1.	Nicanor PULBERE	Președinte	
2.	Mariana NIGAI	Secretar	
3.	Lidia Țurcan	Membru	
4.	Maria GONCEAR	Membru	
5.	Alexei URUSU	Membru	
6.	Oleg ȚIBULEAC	Membru	
7.	Alexandru SÎRBU	Membru	
8.	Natalia MANOLI	Membru	